
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 18.02.2025               № 98  
г. Армавир 

 

 

О проведении муниципального этапа конкурса  

 исследовательских  проектов школьников «Эврика» 

 в 2025 году 

 

 

На основании письма государственного бюджетного учреждения 

дополнительного образования Краснодарского края «Центр развития 

одаренности» (Региональный центр выявления, поддержки и развития 

способностей и талантов у детей и молодежи «Призма» (далее – ГБУ ДО КК 

«Центр развития одаренности)  от 14 февраля 2025 года № 00-05/53 «О 

проведении мероприятия»,  с целью всестороннего развития интеллектуального 

потенциала обучающихся,  вовлечения их в исследовательскую деятельность в 

различных областях науки, техники, культуры, развития навыков проектной, 

научной, аналитической работы; оказания обучающимся, склонным к 

исследовательской деятельности, организационной, методической и 

материальной поддержки при представлении исследовательских проектов на 

региональном,  всероссийском  уровнях  п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести муниципальный этап конкурса исследовательских проектов 

школьников «Эврика» в 2025 году  (далее – Конкурс) в  марте-апреле 2025 года. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций и организаций 

дополнительного образования муниципального образования город Армавир: 

1) обеспечить активное участие обучающихся 1-х-10-х  классов  

подведомственной образовательной  организации в муниципальном этапе 

Конкурса; 

2) организовать качественное консультационное сопровождение  

подготовки исследовательских проектов обучающихся в соответствии с 

требованиями к содержанию и оформлению  конкурсной работы согласно  

Положению  о конкурсе исследовательских проектов школьников «Эврика», 

утвержденному приказом ГБУ ДО КК «Центр развития одаренности» от 14 

февраля 2025 года № 00-02/83- ОД (прилагается в электронном виде); 

3) предоставить в  муниципальное казенное учреждение «Центр развития 

образования и оценки качества» (далее – МКУ ЦРО и ОК) до 1 апреля 2025 



года на бумажном носителе пакет документов для участия обучающихся в 

Конкурсе: 

заявка образовательной организации на участие  в Конкурсе; 

заявка–анкета участника Конкурса; 

согласие на обработку персональных данных; 

согласие на обработку персональных данных, разрешенных для 

распространения; 

исследовательские проекты обучающихся (не более 2-х в каждой секции), 

прошедшие  отбор на уровне образовательной организации. 

4. Директору муниципального казенного учреждения «центр развития 

образования и оценки качества»  О.В.Мартыновой: 

1) организовать приѐм, регистрацию, оценивание конкурсных 

материалов; 

2) направить работы из числа победителей и призеров муниципального  

этапа Конкурса в ГБУ ДО КК «Центр развития одаренности» для участия в 

региональном (заочном) этапе Конкурса  в соответствии с квотой для 

муниципальных образований Краснодарского края. 

5. Контроль за  исполнением данного приказа оставляю  за собой. 

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

  

 

Начальник управления образования 

администрации муниципального 

образования город Армавир                                                                    Т.В.Мирчук 

Проект подготовлен и внесѐн: 

Начальником   управления 

образования администрации  

муниципального образования  

город Армавир                                                                                           Т.В.Мирчук 

 

 

 
 


